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Oppimiskäsitys

Oppiminen ymmärretään yksilölliseksi ja yhteisölliseksi

tietojen ja taitojen rakennusprosessiksi, jonka kautta syntyy 

kulttuurinen osallisuus…Oppiminen tapahtuu tavoitteellisena opiskeluna 

erilaisissa tilanteissa itsenäisesti, opettajan ohjauksessa sekä 

vuorovaikutuksessa opettajan ja vertaisryhmän kanssa. 

Oppiminen on kaikissa muodoissa aktiivinen ja 

päämääräsuuntautunut, itsenäistä tai yhteistä ongelmanratkaisua 

sisältävä prosessi. Oppiminen on tilannesidonnaista, joten 

oppimisympäristön monipuolisuuteen on kiinnitettävä erityistä 

huomiota. 
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Oppimisympäristö

Fyysiseen oppimisympäristöön kuuluvat erityisesti koulun rakennukset ja 

tilat sekä opetusvälineet ja oppimateriaalit…Opiskelutilat ja -välineet tulee 

suunnitella ja järjestää siten, että ne mahdollistavat monipuolisten 

opiskelumenetelmien ja työtapojen käytön. Työvälineiden ja 

materiaalien sekä kirjastopalvelujen tulee olla oppilaan käytettävissä niin, 

että ne antavat mahdollisuuden aktiiviseen ja myös itsenäiseen 

opiskeluun. Oppimisympäristön varustuksen tulee tukea myös oppilaan 

kehittymistä nykyaikaisen tietoyhteiskunnan jäseneksi ja antaa 

tilaisuuksia tietokoneiden ja muun mediatekniikan sekä 

mahdollisuuksien mukaan tietoverkkojen käyttämiseen. 

Fyysisen oppimisympäristön esteettisyyteen tulee myös kiinnittää huomiota.
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Toimintakulttuuri

Koulun toimintakulttuuri vaikuttaa merkittävästi koulun kasvatukseen ja 

opetukseen ja sitä kautta oppimiseen. 

Toimintakulttuuriin kuuluvat kaikki koulun viralliset ja epäviralliset 

säännöt, toiminta- ja käyttäytymismallit sekä arvot, periaatteet ja kriteerit, 

joihin koulutyön laatu perustuu…

Koulun kasvatustavoitteiden ja arvojen sekä aihekokonaisuuksien tulee 

konkretisoitua toimintakulttuurissa. Tavoitteena on toimintakulttuuri, joka 

on avoin ja vuorovaikutteinen sekä tukee yhteistyötä niin koulun 

sisällä kuin kotien ja muun yhteiskunnan kanssa. Myös oppilaalla tulee 

olla mahdollisuus osallistua koulun toimintakulttuurin luomiseen ja sen 

kehittämiseen.
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Työtavat

Opetuksessa tulee käyttää oppiaineelle ominaisia menetelmiä ja 

monipuolisia työtapoja, joiden avulla tuetaan ja ohjataan oppilaan 

oppimista. Työtapojen tehtävänä on kehittää oppimisen, ajattelun ja 

ongelmanratkaisun taitoja, työskentelytaitoja ja sosiaalisia taitoja sekä 

aktiivista osallistumista. Työtapojen tulee edistää tieto- ja 

viestintätekniikan taitojen kehittymistä. Työtapojen tulee antaa 

mahdollisuuksia myös eri ikäkausille ominaiseen luovaan 

toimintaan, elämyksiin ja leikkiin.

Opettaja valitsee työtavat. Hänen tehtävänään on opettaa ja 

ohjata sekä yksittäisen oppilaan että koko ryhmän oppimista ja 

työskentelyä. 
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Musiikin ingressi

Musiikin opetuksen tehtävänä on auttaa oppilasta löytämään musiikin alueelta kiinnostuksen

kohteensa sekä rohkaista oppilasta musiikilliseen toimintaan, antaa hänelle musiikillisen 

ilmaisun välineitä ja tukea hänen kokonaisvaltaista kasvuaan. Opetuksen tehtävänä on 

myös saattaa oppilas ymmärtämään, että musiikki on aika- ja tilannesidonnaista. Se on 

erilaista eri aikoina, eri kulttuureissa ja yhteiskunnissa, ja sillä on erilainen merkitys eri 

ihmisille.  Opetuksessa tulee ottaa huomioon, että musiikin ymmärtämisen ja 

käsitteellistämisen perustana ovat musisoinnin ja musiikin kuuntelun yhteydessä saadut 

merkitykselliset kokemukset. Musiikin opetus antaa välineitä oppilaan oman musiikillisen 

identiteetin muodostumiseen prosessissa, jonka tavoitteena on rakentaa arvostavaa ja 

uteliasta suhtautumista erilaisiin musiikkeihin. Musiikillisia taitoja kehitetään pitkäjänteisellä, 

kertaamiseen perustuvalla harjoittelulla. Yhdessä musisoiminen kehittää sosiaalisia taitoja, 

kuten vastuullisuutta, rakentavaa kriittisyyttä sekä taidollisen ja kulttuurisen erilaisuuden 

hyväksymistä ja arvostamista. Oppilaan kokonaisvaltaisen ilmaisun kehittymistä tulee tukea 

myös etsimällä yhteyksiä muihin oppiaineisiin. Musiikin opetuksessa sovelletaan 

teknologian ja median tarjoamia mahdollisuuksia.
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Musiikin laajan oppimäärän tehtävä, arvot ja 

tavoitteet

Taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän mukaisen opetuksen tulee 

luoda edellytyksiä hyvän musiikkisuhteen syntymiselle ja musiikin 

elämänikäiselle harrastamiselle sekä antaa valmiudet musiikkialan 

ammattiopintoihin. Opetuksen tavoitteena on tukea oppilaan henkistä kasvua 

ja persoonallisuuden lujittumista sekä luovuuden ja sosiaalisten taitojen 

kehittymistä. Opetuksen tehtävänä on ohjata oppilasta keskittyneeseen, 

määrätietoiseen ja pitkäjänteiseen työskentelyyn sekä rakentavaan toimintaan 

yksilönä ja ryhmän jäsenenä. Tehtävänä on myös kansallisen musiikkikulttuurin 

säilyttäminen ja kehittäminen, vuorovaikutus muiden musiikinopetusta ja 

taideopetusta antavien oppilaitosten ja tahojen kanssa sekä kansainvälisen 

yhteistyön edistäminen. Opetuksen järjestämisessä otetaan huomioon 

musiikkialan ammattikoulutuksen ja työelämän asettamat vaatimukset.


